\*\* Dr. Öğr. Görevlisi Siirt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Arap Dili ve Belâgatı Anabilim Dalı. esatozcan75@gmail.com, orcid.org/0000-0003-0974-8325.

ayetler ile tefsir edilmeye çalışılmaktadır.-Bu tefsir metoduna önem veren müfessirlerden biri Hıdır b. Abdurrahman el-Ezdi'dir (616-700/1220-1301). el-Ezdi, *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'an* adıyla kaleme aldığı tefsirinde, Kur'an'ı yine Kur'an ile tefsir etmeye büyük önem vermiş; Kur'an'ın kelime ve kalıp ifadelerine değinmiş; bu yaklaşımını Kur'an'ın bütünlüğüne ve ayetlerin siyak-sibakına dikkat ederek yapmıştır.

Therefore, scholars of Quranic exegesis give importance to this and use it as one of the most important exegesis methodologies. This methodology is called Quranic exegesis by al-Quran in which verses (ayat) are explained by using other verses. One of the scholars using this exegesis methodology is Hidir b. Abd al-Rahman al-Azdi (616-700/1220-1301). Al-Azdi applied this methodology in his exegesis titled "al-Tibyan fi Tafsir al-Quran". In his exegesis, he paid attention to words and expressions al-Quran formed, siyaq-sibaq (context) in ayats, and the entirety of al-Quran.

<sup>8</sup> Muhammed b. Abdülazim ez-Zürkânî, *Menâbilül-'irfân fi 'ulûmi'l-Kur'ân* (Kahire: Matbatü İsa el-Bâbî el-Halebî, t.y.), 2: 12; M. Hüseyin ez-Zehebî, *et-Tefsîr ve'l-müfessirûn*, 1: 112.

<sup>9</sup> Hıdır b. Abdurrahman el-Ezdî, *et-Tibyân fi Tefsîri'l-Kur'ân* 726/1326, nr. 34 NK 244, 6a.

bulunan her şeyi sizin için yaratan, sonra göğü düzelten odur.” (el-Bakara 2/29) ayetinde de bir kelimenin Kur’an’daki anlamlarına değinmiştir. Ona göre ‘اَسْتَوَى’ fiili; bu ayette, “اَسْتَوَى ثُمَّ اسْتَوَى فِي سِتَّةِ أَيَّامٍ ثُمَّ اسْتَوَى” / Şüphesiz Rabbiniz; gökleri ve yeri altı günde yaratan, sonra Arş’ı düzelten Allah’tır.

*Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*. 20 (Şubat 2009): 1-32.
- Birişik, Abdülhamit. "Tefsir". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 40: 281-290. Ankara: TDV Yayınları, 2011.
- el-Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail. *Sahibu'l-Buhârî*. Thk. Muhammed Züheyr b. Nasırunnasır. 9 Cilt. 1422/2001-2002.
- Cerrahoğlu, İsmail. *Tefsir Tarihi*. 8. Bs. Ankara: Fecr Yayınları, 2017.
- Durmuş, İsmail - Pala, İskender. "İstiâre". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 23: 315-318. Ankara: TDV Yayınları, 2001.
- Düzenli, Yaşar. "Siyerin Hakemliğinde Tefsirin Varoluş Mücadelesi". *Siyer Araştırmaları Dergisi*. 5 (2019): 235-244.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi Tefsiri'l-Kur'ân*. 726/1326. 34 NK 244: 726.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'ân min evveli Süreti Fâtur ila âhiri Süreti'r-Rahmân*. Thk. Nevâl bint Muhammed Ahmed Ebû Süleyman. Mekke: Ümmülkurâ, 1432/2010-2011.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'ân min evveli Süreti Tâhâ ilâ nihâyeti Süreti Sebe*. Thk. Vefâ bint Dahilullah el-Hattâbî. Mekke: Ümmülkurâ, 2008.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'ân min evveli Süreti'l-En'âm ilâ âhiri Süreti'l-Enfâl*. Thk. Semîre bint İdris Fellâte. Mekke: Ümmülkurâ, 1430/2008-2009.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'ân min evveli Süreti'l-Vâkı'a ilâ nihâyeti Süreti'n-Nâs*. Thk. Bedriye Halef el-Hârisî. Mekke: Ümmülkurâ, 1432/2010-2011.
- el-Ezdî, Hıdır b. Abdurrahman. *et-Tibyân fi tefsiri'l-Kur'ân min evveli Süreti't-Tevbe hattâ âhiri Süreti Meryem*. Thk. Sâmiye er-Redâdî. Mekke: Ümmülkurâ, 1429/2008.

- Habenneke, Abdurrahman b. Hasan. *el-Belâgatü'l-Arabiyye*. 2 Cilt. Dımaşk: Dârü'l-Kalem, 1996.
- İbn Haldûn, Abdurrahman b.